
               SOMMA PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

AMMINISTRAZIONE 
DETERMINAZIONE N. 46 del 09/082022 

 
Oggetto: FORNITURA CARTELLI IN PLEXIGLASS  PER CAMPO DA BASKET – VIA PARADISO – CIG: 

ZB63774B30 
 
 

La Responsabile del Procedimento 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo: 
▪ con deliberazione di Consiglio n. 82 del 28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di 

servizi pubblici a rilevanza economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. 
c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL); 

 

RILEVATA la necessità di provvedere all’acquisto di cartelli in plexiglass trasparente da esporre al campo da 
basket di via Paradiso indicanti gli orari di apertura per l’utenza e non facilmente removibili; 
 
PRESO ATTO che per tale fornitura la ditta Imaginor srl con sede in Largo Camussi 1, 21013 – Gallarate 
interpellata in quanto risulta iscritta all’Albo Fornitori Aziendale, ha trasmesso la propria offerta di € 260.00.= 
iva esclusa; 
 
RITENUTO, congruo a seguito informale indagine di mercato con comparazione dei prezzi offerti, il prezzo 
proposto con preventivo di spesa del 29/07/2022 prot. n. 516,  
 
DATO ATTO che Somma Patrimonio e Servizi S.r.l. è soggetta a split payment; pertanto, sulle fatture dovrà 
essere indicata la seguente dicitura “scissione dei pagamenti art. 17 ter DPR 633/1972”; 
 
RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, come modificato dal “Correttivo” Decreto 
Legislativo 19 aprile 2017 n. 56 pubblicato in GU 103 del 5 maggio 2017 – Supplemento Ordinario n. 22 e 
s.m.i. ; 
 
RICHIAMATA la Legge 145 del 30 dicembre 2018, art. 1, comma 130, con la quale è stato modificato l’art. 1, 
comma 450 della Legge 296/2006 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA da 
1.000,00 euro a 5.000,00 euro per gli acquisti di beni e servizi; 
 
INTESO di dover determinare in ordine all’argomento in oggetto, acquisito il parere favorevole 
dell’Amministratore Delegato in merito alla copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 
▪ Di conferire incarico, per le motivazioni in premessa indicate, per la fornitura di n.2 cartelli in plexiglass 

trasparente da esporre al campo da basket di via Paradiso al costo totale di €.260.00.= oltre IVA 22%  
alla ditta Imaginor srl con sede in Largo Camussi 1, 21013 – Gallarate, P.IVA 02276670029; 

▪ Di dare atto che si procederà alla liquidazione senza bisogno di ulteriore atto, purché dell’avvenuta 
fornitura sia emessa regolare fattura con visto di verifica di conformità da parte del Responsabile e che la 
spesa sia contenuta nei limiti della autorizzazione. - 

 
 
SOMMA PATRIMONIO E SERVIZI SRL 

Dott.ssa Sonia Bellinzoni 
f.to digitalmente 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

